

## Estados Financieros Consolidados al 31 de octubre de 2023

### BALANCE GENERAL

FONDOS DISPONIBLES	16.097.302,13
INVERSIONES	38.637.164,56
CARTERA DE CRÉDITOS	143.591.674,22
CUENTAS POR COBRAR	2.099.770,00
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	363.478,06
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.190.750,07
OTROS ACTIVOS	7.113.614,67
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>211.093.753,71</b>

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	150.139.427,35
OBLIGACIONES INMEDIATAS	222.656,50
CUENTAS POR PAGAR	7.736.195,91
OBLIGACIONES FINANCIERAS	18.753.685,17
OTROS PASIVOS	542.452,60
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>177.394.417,53</b>

CAPITAL SOCIAL	11.020.841,92
RESERVAS	20.457.011,89
SUPERAVIT POR VALUACIONES	891.517,61
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>32.369.371,42</b>

<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>211.093.753,71</b>
----------------------------------------------------------	-----------------------

### ESTADO DE RESULTADOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	21.098.882,54
COMISIONES GANADAS	90.200,67
UTILIDADES FINANCIERAS	200.699,36
INGRESOS POR SERVICIOS	444.322,84
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	18.427,34
OTROS INGRESOS	1.531.127,21
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>23.383.659,96</b>

INTERESES CAUSADOS	10.027.184,11
PERDIDAS FINANCIERAS	613,28
PROVISIONES	2.855.573,41
GASTOS DE OPERACION	8.064.448,33
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	56.988,44
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	292.633,15
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	756.254,48
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>22.053.695,20</b>

### UTILIDAD DEL EJERCICIO

**\$ 1.329.964,76**